
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-2017-1141
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018
a las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria primaria en poblaciones de Gran
Tarajal, Íscar, Medina del Campo y Benavente, dividido en 4 lotes.

Valor estimado del contrato 232.304,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.793,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.793,6 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 centro en la población Gran Tarajal (Fuerteventura)

Presupuesto base de licitación
Importe 32.028,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.028,21 EUR.

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Organización y estructura
: 2Ponderación 

Requisitos administrativos, de recursos y de
gestión

: 20Ponderación 

Servicios opcionales
: 6Ponderación 

Valor añadido
: 2Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 1 centro en la población Íscar

Presupuesto base de licitación
Importe 18.596,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.596,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Organización y estructura
: 2Ponderación 

Requisitos administrativos, de recursos y de
gestión

: 20Ponderación 

Servicios opcionales
: 6Ponderación 

Valor añadido
: 2Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MEDICO MEDINA S.L.
NIF B47450010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.787 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.787 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa CENTRO MEDICO MEDINA S.L. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados.
Al ser el único licitador que ha presentado la documentación en plazo y forma, tanto su oferta técnica como
económica ha sido la de mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Organización y estructura
: 2Ponderación 

Requisitos administrativos, de recursos y de
gestión

: 20Ponderación 

Servicios opcionales
: 6Ponderación 

Valor añadido
: 2Ponderación 

No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 centro en la población Medina del Campo

Presupuesto base de licitación
Importe 22.093,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.093,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MEDICO MEDINA S.L.
NIF B47450010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Organización y estructura
: 2Ponderación 

Requisitos administrativos, de recursos y de
gestión

: 20Ponderación 

Servicios opcionales
: 6Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.040 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa CENTRO MEDICO MEDINA S.L. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados.
Al ser el único licitador que ha presentado la documentación en plazo y forma, tanto su oferta técnica como
económica ha sido la de mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 1 centro en la población Benavente

Presupuesto base de licitación
Importe 24.075,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.075,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Lugar

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Apertura oferta económica - Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2018 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Valor añadido
: 2Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

POLICLÍNICA BENAVENTE S.A.
NIF A49219371
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.872 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa POLICLÍNICA BENAVENTE S.A. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados.
Al ser el único licitador que ha presentado la documentación en plazo y forma, tanto su oferta técnica como
económica ha sido la de mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura oferta técnica - Sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2018 a las 12:00 horas

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dyoULhusUxMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003073002 |  2018-244142 | mié, 18 jul 2018 14:49:38:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38972265208886274104332706593987041091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dyoULhusUxMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

